ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2023 г. № 143

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в приложение № 2 к постановлению

Правительства Республики Дагестан

от 25 сентября 2019 г. № 227

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 25 сентября 2019 г. № 227 «О создании на

территории Республики Дагестан центров оказания услуг для бизнеса»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2019, 30 сентября, № 0500201909300015) следующие изменения:

а) раздел «Государственное учреждение - Отделение Пенсионного

фонда Российской Федерации по Республике Дагестан» изложить в

следующей редакции:

«Отделение Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по Республике Дагестан

1. Информирование зарегистрированных лиц о состоянии их

индивидуальных лицевых счетов в системе обязательного

пенсионного страхования согласно федеральным законам «Об
индивидуальном (персонифицированном) учете в системах

обязательного пенсионного страхования и обязательного социального

страхования» и «Об инвестировании средств для финансирования

накопительной пенсии в Российской Федерации»

1.2. Регистрация страхователей и снятие с учета страхователей -
физических лиц, обязанных уплачивать страховые взносы в связи с

заключением гражданско-правового договора

1.3. Регистрация и снятие с регистрационного учета страхователей -
физических лиц, заключивших трудовой договор с работником

1.4. Прием документов, служащих основаниями для исчисления и уплаты

(перечисления) страховых взносов, а также документов,

подтверждающих правильность исчисления и своевременность

уплаты (перечисления) страховых взносов»;

б) раздел «Государственное учреждение - региональное отделение

Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике

Дагестан» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

>11^дседатель Правительства

\ф(Республики Дагестан

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

А. Абдулмуслимов